
令和 5 年 5 月１７日 

保護者の皆様 

清瀬市立清瀬第三中学校 

校長 井上 隆 

 

学校ホームページにおける個人情報の取り扱いについて 

 

万緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察申し上げます。 

さて、学校ホームページにおいて今後、授業風景、学校行事等の記事、写真を掲載していきたい

と思います。つきましては、個人情報の取り扱いについて、本校の基本的な考え方を下記のように

なりますのでご確認のうえ承諾書をご提出ください。 

 期間が短くて申し訳ございませんが、締め切りを 5 月２４日（水）とさせていただきます。 

※未提出の場合は、承諾していただけたものと判断させていただきますのでご了承ください。 

※学校生活を保護者・地域の方々に公開し、本校の学校教育に理解や協力を得ることや子供たち

の励みになることを期待しております。特別なご事情がないかぎり、承諾をしていただけると

ありがたく存じます。 

 

記 

 

１ 個人の住所や電話番号等は一切載せません。 

２ 本人の励みになるような情報（例：部活動、コンクールで優秀な成績を収めた・他の模範とな

るような善行を行った）等については、氏名（苗字のみ）を載せることがあります。 

３ 日常生活の様子等の写真では、原則として意図的に被写体を判別できなくする（モザイク、ピ

ントをずらす、、、）といったことはいたしません。 

※セキュリティは、ホームページ運営会社の管理下で万全を期しております。 

  

                       ＜問い合わせ先＞ 

                         清瀬市立清瀬第三中学校 副校長 松谷 静香 

                                Tel ０４２－４９３－６３１３ 

 

----------------キ----------------リ----------------ト----------------リ--------------- 

学校ホームページにおける個人情報の取り扱いについての承諾書 

 

ア 承諾します （アを選んだ場合は提出されなくても結構です） 

 

イ 承諾しません（イを選んだ場合は、下記ａ～ｃも選び、ご提出ください）   

⇒ a 氏名を載せない  ｂ 顔写真を載せない  ｃ 氏名、顔写真とも載せない 

   

２２年  組 生徒氏名                    

            

      保護者氏名                   


